
《乗算問題》 （制限時間10分） 《除算問題》 （制限時間10分）

1 411 × 201 ＝ 1 34,128 ÷ 711 ＝ 48

2 9,374 × 36 ＝ 2 79,050 ÷ 85 ＝ 930

3 396 × 950 ＝ 3 70,707 ÷ 777 ＝ 91

4 938 × 787 ＝ 4 13,386 ÷ 46 ＝ 291

5 44 × 7,904 ＝ 5 12,960 ÷ 240 ＝ 54

6 915 × 571 ＝ 6 10,648 ÷ 88 ＝ 121

7 478 × 960 ＝ 7 69,520 ÷ 790 ＝ 88

8 524 × 277 ＝ 8 58,473 ÷ 73 ＝ 801

9 533 × 147 ＝ 9 51,362 ÷ 842 ＝ 61

10 628 × 408 ＝ 10 17,766 ÷ 18 ＝ 987

11 556 × 745 ＝ 11 62,592 ÷ 652 ＝ 96

12 374 × 517 ＝ 12 50,065 ÷ 85 ＝ 589

13 2,820 × 70 ＝ 13 7,475 ÷ 115 ＝ 65

14 189 × 532 ＝ 14 4,350 ÷ 30 ＝ 145

15 517 × 486 ＝ 15 78,708 ÷ 937 ＝ 84

16 433 × 572 ＝ 16 49,470 ÷ 85 ＝ 582

17 817 × 772 ＝ 17 43,440 ÷ 724 ＝ 60

18 442 × 467 ＝ 18 30,562 ÷ 74 ＝ 413

19 21 × 7,520 ＝ 19 17,226 ÷ 319 ＝ 54

20 534 × 972 ＝ 20 22,156 ÷ 58 ＝ 382

おうちで5級乗算除算　第1回

なまえ：



《乗算問題》 （制限時間10分） 《除算問題》 （制限時間10分）

1 951 × 880 ＝ 1 46,720 ÷ 730 ＝ 64

2 6,963 × 52 ＝ 2 28,125 ÷ 75 ＝ 375

3 755 × 124 ＝ 3 82,944 ÷ 864 ＝ 96

4 606 × 908 ＝ 4 24,990 ÷ 35 ＝ 714

5 55 × 7,845 ＝ 5 6,321 ÷ 301 ＝ 21

6 569 × 916 ＝ 6 6,755 ÷ 35 ＝ 193

7 246 × 339 ＝ 7 11,508 ÷ 822 ＝ 14

8 770 × 430 ＝ 8 7,169 ÷ 67 ＝ 107

9 620 × 247 ＝ 9 22,075 ÷ 883 ＝ 25

10 874 × 309 ＝ 10 41,199 ÷ 93 ＝ 443

11 320 × 926 ＝ 11 20,215 ÷ 311 ＝ 65

12 714 × 435 ＝ 12 36,582 ÷ 67 ＝ 546

13 7,541 × 13 ＝ 13 9,612 ÷ 108 ＝ 89

14 502 × 273 ＝ 14 6,300 ÷ 36 ＝ 175

15 819 × 161 ＝ 15 16,652 ÷ 724 ＝ 23

16 141 × 974 ＝ 16 12,738 ÷ 33 ＝ 386

17 603 × 659 ＝ 17 53,985 ÷ 885 ＝ 61

18 687 × 415 ＝ 18 51,129 ÷ 57 ＝ 897

19 42 × 8,734 ＝ 19 58,280 ÷ 620 ＝ 94

20 859 × 347 ＝ 20 12,110 ÷ 14 ＝ 865

おうちで5級乗算除算　第2回

なまえ：



《乗算問題》 （制限時間10分） 《除算問題》 （制限時間10分）

1 164 × 535 ＝ 1 30,044 ÷ 518 ＝ 58

2 2,713 × 87 ＝ 2 18,696 ÷ 57 ＝ 328

3 297 × 334 ＝ 3 18,640 ÷ 932 ＝ 20

4 275 × 865 ＝ 4 28,006 ÷ 67 ＝ 418

5 61 × 1,192 ＝ 5 5,704 ÷ 248 ＝ 23

6 696 × 180 ＝ 6 66,774 ÷ 93 ＝ 718

7 334 × 763 ＝ 7 42,630 ÷ 870 ＝ 49

8 798 × 496 ＝ 8 29,964 ÷ 33 ＝ 908

9 118 × 335 ＝ 9 66,048 ÷ 688 ＝ 96

10 979 × 263 ＝ 10 17,976 ÷ 84 ＝ 214

11 352 × 757 ＝ 11 7,033 ÷ 541 ＝ 13

12 354 × 876 ＝ 12 40,527 ÷ 57 ＝ 711

13 5,179 × 11 ＝ 13 14,841 ÷ 291 ＝ 51

14 662 × 972 ＝ 14 20,996 ÷ 58 ＝ 362

15 448 × 482 ＝ 15 15,934 ÷ 257 ＝ 62

16 275 × 672 ＝ 16 22,316 ÷ 28 ＝ 797

17 970 × 922 ＝ 17 2,800 ÷ 200 ＝ 14

18 314 × 132 ＝ 18 9,384 ÷ 69 ＝ 136

19 19 × 2,626 ＝ 19 9,828 ÷ 126 ＝ 78

20 349 × 646 ＝ 20 10,109 ÷ 11 ＝ 919

おうちで5級乗算除算　第3回

なまえ：



《乗算問題》 （制限時間10分） 《除算問題》 （制限時間10分）

1 966 × 777 ＝ 1 15,552 ÷ 288 ＝ 54

2 7,527 × 25 ＝ 2 17,732 ÷ 31 ＝ 572

3 337 × 534 ＝ 3 50,850 ÷ 565 ＝ 90

4 858 × 240 ＝ 4 24,609 ÷ 39 ＝ 631

5 66 × 4,822 ＝ 5 58,695 ÷ 903 ＝ 65

6 557 × 386 ＝ 6 49,590 ÷ 87 ＝ 570

7 252 × 144 ＝ 7 81,136 ÷ 922 ＝ 88

8 837 × 328 ＝ 8 31,152 ÷ 88 ＝ 354

9 789 × 870 ＝ 9 16,102 ÷ 166 ＝ 97

10 157 × 912 ＝ 10 18,330 ÷ 94 ＝ 195

11 487 × 818 ＝ 11 6,930 ÷ 198 ＝ 35

12 578 × 264 ＝ 12 23,808 ÷ 62 ＝ 384

13 8,627 × 48 ＝ 13 28,350 ÷ 675 ＝ 42

14 831 × 743 ＝ 14 38,709 ÷ 99 ＝ 391

15 976 × 213 ＝ 15 2,086 ÷ 149 ＝ 14

16 938 × 609 ＝ 16 2,916 ÷ 12 ＝ 243

17 662 × 622 ＝ 17 72,446 ÷ 979 ＝ 74

18 348 × 317 ＝ 18 29,808 ÷ 81 ＝ 368

19 27 × 2,631 ＝ 19 27,504 ÷ 764 ＝ 36

20 104 × 381 ＝ 20 28,779 ÷ 53 ＝ 543

おうちで5級乗算除算　第4回

なまえ：



《乗算問題》 （制限時間10分） 《除算問題》 （制限時間10分）

1 225 × 506 ＝ 1 8,541 ÷ 117 ＝ 73

2 2,621 × 37 ＝ 2 14,632 ÷ 62 ＝ 236

3 483 × 753 ＝ 3 14,144 ÷ 884 ＝ 16

4 932 × 445 ＝ 4 45,845 ÷ 53 ＝ 865

5 25 × 2,930 ＝ 5 47,232 ÷ 984 ＝ 48

6 772 × 357 ＝ 6 9,538 ÷ 19 ＝ 502

7 857 × 290 ＝ 7 40,279 ÷ 857 ＝ 47

8 467 × 270 ＝ 8 13,455 ÷ 69 ＝ 195

9 748 × 209 ＝ 9 7,922 ÷ 233 ＝ 34

10 797 × 137 ＝ 10 65,124 ÷ 81 ＝ 804

11 949 × 225 ＝ 11 10,138 ÷ 274 ＝ 37

12 641 × 858 ＝ 12 30,625 ÷ 49 ＝ 625

13 6,632 × 28 ＝ 13 10,744 ÷ 632 ＝ 17

14 150 × 254 ＝ 14 10,596 ÷ 12 ＝ 883

15 805 × 909 ＝ 15 86,118 ÷ 926 ＝ 93

16 209 × 834 ＝ 16 7,182 ÷ 18 ＝ 399

17 886 × 302 ＝ 17 46,297 ÷ 691 ＝ 67

18 932 × 509 ＝ 18 89,280 ÷ 96 ＝ 930

19 55 × 5,819 ＝ 19 48,535 ÷ 571 ＝ 85

20 918 × 428 ＝ 20 17,279 ÷ 37 ＝ 467

おうちで5級乗算除算　第5回

なまえ：



乗算 除算 乗算 除算 乗算 除算 乗算 除算 乗算 除算

1 82,611 48 836,880 64 87,740 58 750,582 54 113,850 73

2 337,464 930 362,076 375 236,031 328 188,175 572 96,977 236

3 376,200 91 93,620 96 99,198 20 179,958 90 363,699 16

4 738,206 291 550,248 714 237,875 418 205,920 631 414,740 865

5 347,776 54 431,475 21 72,712 23 318,252 65 73,250 48

6 522,465 121 521,204 193 125,280 718 215,002 570 275,604 502

7 458,880 88 83,394 14 254,842 49 36,288 88 248,530 47

8 145,148 801 331,100 107 395,808 908 274,536 354 126,090 195

9 78,351 61 153,140 25 39,530 96 686,430 97 156,332 34

10 256,224 987 270,066 443 257,477 214 143,184 195 109,189 804

11 414,220 96 296,320 65 266,464 13 398,366 35 213,525 37

12 193,358 589 310,590 546 310,104 711 152,592 384 549,978 625

13 197,400 65 98,033 89 56,969 51 414,096 42 185,696 17

14 100,548 145 137,046 175 643,464 362 617,433 391 38,100 883

15 251,262 84 131,859 23 215,936 62 207,888 14 731,745 93

16 247,676 582 137,334 386 184,800 797 571,242 243 174,306 399

17 630,724 60 397,377 61 894,340 14 411,764 74 267,572 67

18 206,414 413 285,105 897 41,448 136 110,316 368 474,388 930

19 157,920 54 366,828 94 49,894 78 71,037 36 320,045 85

20 519,048 382 298,073 865 225,454 919 39,624 543 392,904 467

おうちで5級乗算除算　解答

第1回 第2回 第3回 第4回 第5回


